
N 1259
29/06/2018

1259-05-4-201806291759

ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციულ
შენობაში თამბაქოს მოწევის აკრძალვის შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის 
კოდექსი“-ს 54-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ე.ე“ ქვეპუნქტისა და „თამბაქოს 
კონტროლის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ 
ქვეპუნქტისა მე-8 პუნქტის საფუძველზე ვბრძანებ:

1. აიკრძალოს თამბაქოს მოწევა ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის 
ადმინისტრაციულ შენობაში.

2. ეს ბრძანერბა განთავსდეს მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ შენობა - 
ნაგებობების ყველა თვალსაჩინო ადგილას თამბაქოს მოწევის 
აკრძალვასთან/შეზღუდვასთან დაკავშირებული შესაბამისი წარწერისა და ნიშანთან 
ერთად თამბაქოს მოწევის აკრძალვის/შეზღუდვის თაობაზე;

 3. ამ ბრძანების აღსრულებაზე კონტროლი დაევალოს ხელვაჩაურის 
მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ადმინისტრაციული 
სამსახურის ხელმძღვანერლს მირზა ბახტაძეს (ტელ: 0422 25 93 25) რომელთანაც 
შესაძლებელი იქნება დაკავშირება ამ წესის დარღვევის შესახებ.

4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს დაინტერესებული პირის მიერ ხელვაჩაურის 
რაიონულ სასამართლოში (მის. ქალაქი ბათუმი, ფრიდონ ხალვაშის გამზირი №358) 
დაინტერესებული მხარის მიერ მისი გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში.

5. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

ჯუმბერ ვარდმანიძე

მუნიციპალიტეტის მერი
ხელმძღვანელობა


